

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PLAN DE COMPRAS 2019 VERSIÓN 1

2019

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Alquileres de Edificios			
781	00	10101 001 000050	CONTRATO DE ALQUILER DE EDIFICIOS Y TERRENOS (CONTRATO MARCO)	1	€200,526,630.00	€200,526,630.00
						€200,526,630.00
			Alquileres de Maquinaria, Equipo y Mobiliario			
781	00	10102 001 000005	CONTRATO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS (CONTRATO MARCO)	1	€3,933,000.00	€3,933,000.00
						€3,933,000.00
			Alquiler de Equipo de cómputo			
781	00	10103 005 000001	ALQUILER DE EQUIPO DE CÓMPUTO	1	€98,124,131.00	€98,126,131.00
						98,126,131.00
			Alquileres			
781	00	10104 900 000500	ALQUILER DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	1	€1,571,000.00	€1,774,000.00
						€1,774,000.00
			Otros Alquileres (Contrato suscrito para la Administración de Correo a la Nube)			
781	00	10199 900 150101	SERVICIOS de IMPLEMENTACIÓN y ADMINISTRAC Del CORREO ELECTRONIC en la NUBE	1	€9,835,000.00	€9,835,000.00
781	00	10199 900 170801	SERVICIO DE RESPALDO DE INFORMACION	1	€17,523,326.00	€17,523,326.00
						€27,358,326.00
			Servicio de telecomunicaciones			
781	00	10204 005 180201	Servicio de enlace Fibra óptica	2	€5,500,000.00	€11,000,000.00
781	00	10204 900 002220	Servicio de Internet móvil.	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00
						€14,000,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Impresión, Encuadernación y Otros			
781	00	10303 001 000001	IMPRESIÓN	100	€500.00	€50,000.00
781	00	10303 001 000040	CARPETAS	250	€1,400.00	€350,000.00
781	00	10303 001 000080	Impresión de calcomanías Adhesivas	110	€1,800.00	€198,000.00
781	00	10303 005 000100	EMPASTE	50	€5,500.00	€275,000.00
						€873,000.00
			Servicios de Transferencia Electrónica de Información			
781	00	10307 005 003280	RENOVACIÓN DE CERTIFICADO DIGITAL DE SEGURIDAD	100	€20,460.00	€2,046,000.00
						€2,046,000.00
			Servicios de Ingeniería			
781	00	10403 001 000050	CONSULTORIA O ASESORIA EN INGENIERIA	1	€5,000,000.00	€5,000,000.00
						€5,000,000.00
			Servicios de Desarrollo de Sistemas Informáticos			
781	00	10405 020 000001	DESARROLLO DE SISTEMAS	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00
781	00	10405 900 000100	SERVICIO DE RESPALDO DE INFORMACIÓN	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
						€3,000,000.00
			Servicios Generales			
781	00	10406 120 000300	CONTRATO POR SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA.	1	€280,000,000.00	€280,000,000.00
781	00	10406 155 000001	LIMP. DE TANQ. SÉPTICOS	4	€150,000.00	€600,000.00
781	00	10406 155 000005	LIMPIEZA DE TANQUE	3	€150,000.00	€450,000.00
781	00	10406 165 000010	SERVICIO DE LIMPIEZA JARDINERÍA BÁSICA	4	€60,000.00	€240,000.00
781	00	10406 900 002410	SERVICIO DE MENSAJERIA (CONTRATO MARCO)	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00
781	00	10406 900 090301	SERVICIO DE CARGA DE EXTINTOR	1	€600,000.00	€600,000.00
781	00	10406 900 120901	SERVICIOS PRUEBAS HIDROSTÁTICAS PARA EXTINTORES	35	€12,000.00	€420,000.00
						€312,310,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Otros Servicios de Gestión y Apoyo			
781	00	10499 900 000020	REVISION TECNICA AUTOMOTRIZ OBLIGATORIA	1	€450,000.00	€450,000.00
781	00	10499 900 000080	SERVICIO DE TOMA DE DATOS CON GPS	1	€4,000,000.00	€4,000,000.00
781	00	10499 900 080820	SERVICIO DE FUMIGACIÓN	3	€250,000.00	€750,000.00
						€5,200,000.00
			Transporte dentro del País			
781	00	10501 001 000002	Pago de peajes	1	€1,700,000.00	€1,700,000.00
						€1,700,000.00
			Transporte en el exterior			
781	00	10503 001 000020	Transporte en el exterior	4	€500,000.00	€2,000,000.00
						€2,000,000.00
			Mantenimiento de Edificios y Locales			
781	00	10801 001 000003	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIO	1	€8,500,000.00	€8,500,000.00
781	00	10801 035 000005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PORTON ELECTRICO	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00
781	00	10801 01060 180501	Mantenimiento preventivo y correctivo del Sistema de Detección y Supresión de Incendios	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
781	00	10801 01060 180801	Mantenimiento preventivo y correctivo del Sistema de Control de Acceso	1	€414,480.00	€414,480.00
781	00	10801 900 000015	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSORES	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
						€12,914,480.00
			Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción			
781	00	10804 070 000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUE DE AGUA	1	€200,000	€200,000.00
781	00	10804 150 080705	CONTRATO DE MANTENIMIENTO y/o REPARACIÓN DE PLANTA ELECTRICA	1	€1,750,000	€1,700,000.00
						€1,900,000.00
			Mantenimiento y Reparación de equipo de transporte			
781	00	10805 001 000030	REPARACIÓN, ENDEREZADO, CARROCERÍA Y PINTURA DE VEHÍCULOS	3	€300,000.00	€900,000.00
781	00	10805 001 000060	LAVADO Y/O ENCEERADO DE VEHICULOS, MOTOR CHASIS, LAVADO EXTERNO DE VEHICULOS	30	€10,000.00	€300,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	10805 001 000400	CONTRAT. MANTEN. Y REPAR. DE VEHÍCULOS	1	€24,000,000.00	€24,000,000.00
						€25,200,000.00
			Mantenimiento y Reparación de Equipo de Comunicación			
781	00	10806 035 000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	1	€7,031,000.00	€7,031,000.00
781	00	10806 900 000120	REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE FAX	5	€150,000.00	€750,000.00
						€7,781,000.00
			Mantenimiento y Reparación de Equipo Mobiliario de Oficina			
781	00	10807 010 000080	MANTEN. Y/O REPARACIÓN DE FOTOCOP.	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00
781	00	10807 020 000001	REPARACIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA	7	€62,500.00	€437,500.00
781	00	10807 020 000010	CONTR. MANTEN. Y REPAR. DE MOBIL. Y EQUIPO OFIC.	1	€1,700,000.00	€1,700,000.00
781	00	10807 025 000001	MANTEN. Y REPARACIÓN DE RELOJES	4	€450,000.00	€1,800,000.00
781	00	10807 01070 000010	CONT. MANTEN. PREVENT. Y CORRECT. AIRES ACONDIC.	1	€2,750,000.00	€2,750,000.00
						€8,187,500.00
			Mant.y Rep. de Equipo de Cómputo y Sist. de Información			
781	00	10808 015 000045	CONTRATO de MANTENIMIENTO y REPARACIÓN de EQUIPO de COMPUTO y SISTEMAS	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00
781	00	10808 015 000120	REPAR. Y/O MANTEN. CORRECTIVO Y/O PREVENTIVO DE UNID DE POTENCIA	4	€2,425,000.00	€9,700,000.00
781	00	10808 015 191901	Servicio de Soporte y Mantenimiento de equipos tipo Switch	1	€2,425,000.00	€2,425,000.00
781	00	10808 900 140301	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DATA CENTER	1	€13,000,000.00	€13,000,000.00
						€28,125,000.00
			Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos			
781	00	10899 900 001250	REPARACION DE MICROONDAS	5	€70,000.00	€350,000.00
781	00	10899 900 003200	REPARACION Y/O MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	1	€5,250,000.00	€5,250,000.00
						€5,600,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Combustibles y lubricantes			
781	00	20101 010 000165	LUBRICANTE PENETRANTE EN AEROSOL	40	€1,356.00	€54,240.00
781	00	20101 015 000001	GRASA BLANCA	20	€6,000.00	€120,000.00
781	00	20101 015 000300	GRASA BLANCA SPRAY	35	€6,000.00	€210,000.00
						€384,240.00
			Tintas, pinturas y diluyentes.			
781	00	20104 005 000001	AGUARRAS	10	€2,000.00	€20,000.00
781	00	20104 080 000001	THINNER CORRIENTE	10	€3,000.00	€30,000.00
781	00	20104 085 000005	TINTA PARA NUMERADOR AUTOMATICO	10	€10,500.00	€105,000.00
781	00	20104 090 000015	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA MITA FS-3920 DN TK 352	20	€39,000.00	€780,000.00
781	00	20104 090 000045	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA ECOSYS FS-4100 DN TK 3112	45	€34,561.00	€1,555,245.00
781	00	20104 090 002830	TONNER PARA IMPRESORA BROTHER MFC 6900	30	€75,000.00	€2,250,000.00
781	00	20104 090 081105	TONNER PARA IMPRESORA XEROX WORKCENTRE 4265, TONNER 106R-2733 (30,000 paginas)	15	€112,980.00	€1,694,700.00
781	00	20104 190 000005	SELLADOR DE JUNTAS (duretan)	60	€4,000.00	€240,000.00
781	00	20104 190 000003	PINTURA ACRÍLICA COLOR A ESCOGER	40	€13,000.00	€520,000.00
781	00	20104 220 000069	PINTURA ANTICORROSIVA	4	€15,000.00	€60,000.00
781	00	20104 220 000120	PINTURA EN ACEITE COLOR CAFÉ OSCURO PARA RODAPIÉ	10	€13,500.00	€135,000.00
781	0	20104 220 000179	PINTURA EN SPRAY COLOR A ESCOGER	30	€1,270.00	€38,100.00
781	0	20104 220 001300	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	7	€18,000.00	€126,000.00
781	00	20104 220 001600	PINTURA PARA TECHOS, COLOR A ESCOGER, en presentación de 3,785 LITROS (galón)	10	€15,000.00	€150,000.00
781	00	20104 220 000300	Pintura especial para carreteras	10	€25,000.00	€250,000.00
781	00	20104 900 003145	PRESERVADORES PARA MADERA	10	€4,500.00	€45,000.00
781	00	20104 900 003260	TINTES PARA MADERA	10	€7,000.00	€70,000.00
						€8,069,045.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Otros productos químicos			
781	00	20199 030 100303	CONTROLADOR DE MALOS OLORES EN AGUAS NEGRAS, CLOACAS, ETC.	7	€4,000.00	€28,000.00
781	00	20199 050 000010	CEBO CONTRA ROEDORES	20	€400.00	€8,000.00
781	00	20199 050 100040	INSECTICIDA EN AEROSOL	40	€3,500.00	€140,000.00
781	00	20199 120 000040	DESENGRASANTE LÍQUIDO PARA TRABAJO PESADO	35	€2,000.00	€70,000.00
781	00	20199 120 000800	DESENGRASANTE DIELECTRICO	10	€3,000.00	€30,000.00
781	00	20199 215 000200	ACIDO MURIATICO	4	€7,000.00	€28,000.00
						€304,000.00
			Materiales y Productos Metálicos			
781	00	20301 001 000110	ALDABA DE 7.62 CMS	24	€700.00	€16,800.00
781	00	20301 010 000015	LLAVIN PARA ESCRITORIO (tipo gato)	20	€1,200.00	€24,000.00
781	00	20301 010 000015	LLAVIN PARA ESCRITORIO (tipo rabbit)	20	€1,200.00	€24,000.00
781	00	20301 010 000015	LLAVIN PARA ESCRITORIO de paleta	20	€2,500.00	€50,000.00
781	00	20301 010 000420	CIERRA PUERTAS	14	€15,000.00	€210,000.00
781	00	20301 010 000440	LLAVIN PARA ARCHIVADORES	50	€2,500.00	€125,000.00
781	00	20301 025 000005	PICAPORTE EN HIERRO	24	€500.00	€12,000.00
781	00	20301 035 000015	CACHERA PARA LAVATORIO	5	€4,000.00	€20,000.00
781	00	20301 070 000450	CABLE DE ACERO INOXIDABLE	100	€500.00	€50,000.00
781	00	20301 075 000080	CADENA GALVANIZADA	20	€2,500.00	€50,000.00
781	00	20301 135 000380	Tubo de abasto de 3/8" a 1/2", DE 50 CM. Modelo Eal-B40, Marca Coflex.	15	€1,260.00	€18,900.00
781	00	20301 135 000380	TUBO DE ABASTO PARA SERVICIO SANITARIO DE 7/8 x 1/2". (IGUAL O SUPERIOR A COFLEX)	15	€1,212.50	€18,187.50
781	00	20301 160 000090	CANDADO DE 80 MM.	4	€10,000.00	€40,000.00
781	00	20301 175 001120	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 2.54 CMS	200	€20.00	€4,000.00
781	00	20301 175 001140	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 3.17 CMS	200	€20.00	€4,000.00
781	00	20301 175 002960	TORNILLO PARA TECHO	500	€20.00	€10,000.00
781	00	20301 900 000015	CACHERA PARA FREGADERO	3	€8,000.00	€24,000.00
781	00	20301 900 000050	SPANDER DE METAL para gipsum	100	€50.00	€5,000.00
781	00	20301 900 000050	SPANDER DE METAL Hilti	50	€700.00	€35,000.00
781	00	20301 900 001000	UÑAS PARA LAVATORIO	11	€1,500.00	€16,500.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
		20301 900 013940	CACHERA PARA LAVATORIO (Grifo)	10	€7,000.00	€70,000.00
						€827,387.50
			Materiales y Productos Minerales Asfálticos			
781	00	20302 001 000001	FRAGUA PARA PORCELANATO	5	€1,500.00	€7,500.00
781	00	20302 001 000020	CEMENTO GRIS (SACO DE 50 KILOS)	4	€4,936.58	€19,746.32
781	00	20302 900 010350	MORTERO PARA REPELLO FINO (40kg)	5	€3,800.00	€19,000.00
781	00	20302 900 010320	CONCRETO SECO -CONCREMIX-	5	€4,000.00	€20,000.00
						€66,246.32
			Maderas y sus derivados			
781	00	20303 005 000005	BATIENTE	20	€300.00	€6,000.00
781	00	20303 040 000005	MEDIA CAÑA MADERA	30	€500.00	€15,000.00
781	00	20303 045 000100	REGLA DE 2.54 X 5.08 CMS X 3,34 MTS	10	€955.00	€9,550.00
781	00	20303 045 000020	REGLA DE 2.54 X 7.62 CMS X 3,34 MTS	10	€1,200.00	€12,000.00
781	00	20303 900 000015	LÁMINA DE PLYWOOD DE 4 MM	5	€5,890.00	€29,450.00
781	00	20303 900 000015	LÁMINA DE PLYWOOD DE 9 MM	3	€9,000.00	€27,000.00
						€99,000.00
			Mater. Y Product. Eléctricos, Telefónicos y de Cómputo			
781	00	20304 020 000002	BOMBILLO DE 40 WATTS CORRIENTE E27 PARA REFRIGERADORA, TIPO MINIREFLECTOR CLARO 110v/40 WATTS, SIMILAR A MARCA ELEX	8	€530.56	€4,244.48
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO 3U, 4 PINES DE BASE GX24q, MÍNIMO 18 A, AL MENOS 20,000 HORAS, IGUAL O SUPERIOR AL MODELO DULUX T/E, MARCA OSRAM	12	€3,000.00	€36,000.00
781	00	20304 020 001400	Bombillo fluorescente para 110 V 50/60 Hz, 393 mA, 26 W . e-27 SIMILAR A LA MARCA SUPER BRITE.	23	€1,368.06	€31,465.38
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE, rosca mogul E40, espiral o tipo U (DE 100 WATTS, similar a la marca Fluorex, modelo 92100B).	6	€15,000.00	€90,000.00
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE CFL EU 25 W, E-27, BLANCO 8000 HORAS, ESPIRAL	45	€2,520.00	€113,400.00
781	00	20304 020 001400	BOMBILLO FLUORESCENTE PARA 110 V 50/60 HZ 26 W, E-27 , TIPO U	25	€1,368.00	€34,200.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	20304 020 000600	BULBO DE HALÓGENO (Reflector de 500 watt, similar a la marca Fluorex, modelo 932102)	2	€8,000.00	€16,000.00
781	00	20304 020 050015	BOMBILLO ESMERILADO DE 75 WATTS, e-27	30	€230.56	€6,916.80
781	00	20304 035 000001	PLACAS DE METAL DOBLE PARA TOMAS No. 97101 (SIMILAR A LA MARCA EAGLE)	10	€2,500.00	€25,000.00
781	00	20304 065 000060	CORDON ESPIRAL PARA TELEFONO MEDIDA 1,50 A 2 MTS, COLOR GRIS OSCURO.	20	€348.00	€6,960.00
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12 SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGET, COLOR ROJO	40	€281.25	€11,250.00
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12 SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGET, COLOR AZUL	40	€281.25	€11,250.00
781	00	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12, SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGED, COLOR blanco	40	€281.25	€11,250.00
781	0	20304 130 002100	CABLE THHN No. 12, SIMILAR A LA MARCA PHELLS DOGED, COLOR VERDE	40	€281.25	€11,250.00
781	0	20304 130 004040	CABLE NÚMERO 12, TSJ 3X12.	50	€1,241.00	€62,050.00
781	00	20304 155 000440	CORDÓN TELEFÓNICO	100	€200.00	€20,000.00
781	00	20304 165 000005	ENCHUFLE DE HULE POLARIZADO JUMBO DE 15 a, 125 v Modelo 1709 similar a marca EAGle	10	€650.00	€6,500.00
781	00	20304 165 000300	ENCHUFLE DE HULE CORRIENTE JUMBO O PLANO SENCILLO	10	€615.00	€6,150.00
781	00	20304 170 000001	TUBO FLUORESCENTE DE 32 W 2 PINES, ENCENDIDO ELECTRONICO	150	€970.00	€145,500.00
781	0	20304 195 000001	PLAFON DIVERSOS TAMAÑOS	10	€800.00	€8,000.00
781	0	20304 200 000001	REGLETA PROTECTOR DE PICOS	10	€4,000.00	€40,000.00
781	0	20304 270 0000001	BRECKER DE 60 AMPERIOS 2 POLOS, CUTTLER HAMMER DE PRESIÓN. 2P/60a,240v, DE PRESION, MARCA CUTHLER HAMMER.	1	€25,000.00	€25,000.00
781	0	20304 270 000040	BRECKER DE 15 AMPERIOS CUTTLER HAMMER DE PRESIÓN 1X15.	6	€4,711.11	€28,266.66
781	00	20304 270 000042	BREACK DE 20 AMPERIOS, UN POLO, DE PRESIÓN, CUTLER HAMMER DE 1X20	10	€4,700.00	€47,000.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20304 270 000045	BREACKER DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS, CUTHLER HAMMER, DE PRESION, DE 2X30	5	€9,832.00	€49,160.00
	781	00	20304 270 000050	BREACKER DE 40 AMPERIOS SQUARE-D, DE PRESIÓN	3	€6,305.00	€18,915.00
	781	00	20304 270 000050	BREACKER DE 40 AMPERIOS CUTHLER HAMMER . 1X40	5	€6,305.00	€31,525.00
	781	00	20304 270 000060	BRECKER DE 50 AMPERIOS SQUARE-D 1x50 DE PRESIÓN	3	€9,000.00	€27,000.00
	781	00	20304 270 000060	BREACKER DE 50 AMPERIOS CUTHLER HAMMER, DE PRESIÓN DE 2X50.	3	€9,000.00	€27,000.00
	781	00	20304 320 000001	FOTOCELAS	5	€5,248.00	€26,240.00
	781	00	20304 420 000010	BASES PARA FLUORESCENTE DOS PINES.	50	€162.00	€8,100.00
	781	00	20304 440 000005	TOMA POLARIZADO DOBLE DE PARCHE #78 RESIDENCIAL MARCA AGUILA NACIONAL	15	€380.00	€5,700.00
	781	00	20304 440 000020	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE COLOR BLANCO, 15A, 120V, CON TAPA DE ALUMINIO INCLUIDA. MODELO 3232W	20	€1,533.00	€30,660.00
	781	00	20304 445 000005	BALASTRO , DE 32 WATTS 2 TUBOS, 2 PINES.	34	€5,335.00	€181,390.00
	781	00	20304 445 000140	BALASTRO , DE 40 WATTS 2 TUBOS, 2 PINES	15	€6,025.00	€90,375.00
	781		20304 900 000821	ROLLOS DE TAPE AISLANTE ELÉCTRICO DE P.VC, EN PRESENTACIÓN DE ROLLOS DE 3/4" DE ANCHO X 20 METROS DE LARGO. IGUAL O SUPERIOR A SUPER 33 DE 3M)	15	€2,000.00	€30,000.00
	781	00	20304 900 000860	TEFLON LÍQUIDO 473 ML 1/8 TARRITO	5	€2,500.00	€12,500.00
	781	00	20304 900 000200	CARRUCHA DE TEFLON	10	€700.00	€7,000.00
							€1,343,218.32

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
			Materiales y Productos de Vidrio			
781	00	20305 145 000005	PALETAS DE VIDRIO	3	€6,000.00	€18,000.00
781	00	20305 145 000500	VIDRIO TRANSPARENTE DE 1.20 MTS X 1.80 MTS Y 3 MM DE ESPESOR	1	€20,000.00	€20,000.00
						€38,000.00
			Materiales y Productos de Plástico			
781	00	20306 001 000060	ADAPTADOR MACHO CON ROSCA DE 1/2 PVC	10	€400.00	€4,000.00
781	00	20306 001 000035	UNION DE PVC DE 1 1/2 CON ROSCA EXTERNA MACHO	7	€400.00	€2,800.00
781	00	20306 005 000005	CODO LISO PVC 1/2 DE 90 GRADOS	20	€300.00	€6,000.00
781	00	20306 005 000240	CODO P.V.C. DE 1.27 CMS DE 45 GRADOS	10	€300.00	€3,000.00
781	00	20306 005 000120	CODO SANITARIO P.V.C. DE 3.17 CMS 90 GRADOS	10	€400.00	€4,000.00
781	00	20306 005 000140	CODO P.V.C DE 3.81 CMS DE 90 GRADOS	10	€5,000.00	€50,000.00
781	00	20306 015 000040	TAPÓN LISO PVC DE 1/2 PULGADA	10	€300.00	€3,000.00
781	00	20306 015 000070	TAPÓN MACHO PVC DE 1/2 CON ROSCA EXTERNA	10	€300.00	€3,000.00
781	00	20306 015 000080	TAPÓN HEMBRA PVC DE 1/2 CON ROSCA INTERNA	10	€300.00	€3,000.00
781	00	20306 020 000020	TE LISA	10	€400.00	€4,000.00
781	00	20306 025 001480	TUBO P.V.C. DE 3.17 CMS SANITARIO (1 1/4 ")	3	€4,000.00	€12,000.00
781	00	20306 025 001500	TUBO P.V.C. DE 3.81 CMS SANITARIO (1 1/2 ")	2	€5,000.00	€10,000.00
781	00	20306 030 000040	UNION LISA PVC DE 1/2 PULGADA	10	€300.00	€3,000.00
781	00	20306 075 001400	LÁMINAS DE POLICARBONATO	3	€15,000.00	€45,000.00
781	00	20306 900 000120	SPANDER PLASTICO SIN TORNILLO	200	€30.00	€6,000.00
781	00	20306 900 000700	SIFON P.V.C.	15	€2,500.00	€37,500.00
						€196,300.00
			Otros Materiales y Productos para uso de la Construcción			
781	00	20399 050 000040	LIJA PARA AGUA NO. 100	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000100	LIJA PARA AGUA NO. 180	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000180	LIJA PARA AGUA NO. 400	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000280	LIJA PARA MADERA No. 50	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000300	LIJA PARA MADERA No. 60	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000320	LIJA PARA MADERA No. 80	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 050 000380	LIJA PARA MADERA No. 180	10	€500.00	€5,000.00
781	00	20399 185 000040	LLAVES DE CHORRO DE 1.27 CMS CON ROSCA	15	€4,000.00	€60,000.00
781	00	20399 185 000100	LLAVES DE PASO DE 1.27 CMS	15	€3,000.00	€45,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	20399 185 000099	LLAVE DE PASO (LLAVE CONTROL ESCUADRA DE 1/2" A 1/2")	25	€2,010.00	€50,250.00
781	00	20399 185 000099	LLAVE DE PASO (LLAVE CONTROL ESCUADRA DE 1/2" A 3/8")	25	€2,010.00	€50,250.00
781	00	20399 310 000001	MANIJAS DE METAL PARA INODORO 90° -CROMADA.	30	€1,000.00	€30,000.00
781	00	20399 310 000001	MANIJA PLÁSTICA PARA INODORO 90°	20	€850.00	€17,000.00
781	00	20399 310 000001	MANIJA PLASTICA PARA INODORO 45° -IGUAL O SUPERIOR A HMLTON.	20	€800.00	€16,000.00
781	00	20399 310 000001	EMPAQUES CERA PARA INODORO SENCILLO	15	€1,065.00	€15,975.00
781	00	20399 310 000001	FLANGER DE 4 A 3 PVC PARA SANITARIO	5	€2,650.00	€13,250.00
781	00	20399 310 000001	CADENA PALETA DELGADA, PLÁSTICA PARA INODORO	15	€675.00	€10,125.00
781	00	20399 310 000001	EMPAQUE ESPUMOSO, SIMILAR O SUPERIOR AL COFLEX B7100	5	€600.00	€3,000.00
781	00	20399 310 000001	EMPAQUE CERA CON FLANGER	7	€1,995.00	€13,965.00
781	00	20399 900 004460	CINTA PARA TAPAR GOTERAS	45	€850.00	€38,250.00
						€398,065.00
			Herramientas e Instrumentos			
781	00	20401 020 000002	DISCO ABRASIVO PARA ESMERILAR Y CORTAR	10	€1,400.00	€14,000.00
781	00	20401 020 000020	DISCO PARA CORTAR	10	€1,200.00	€12,000.00
781	00	20401 025 000180	ESCALERA FIBRA DE VIDRIO	1	€80,000.00	€80,000.00
781	00	20401 085 000560	DESTORNILLADOR PHILLIPS DE 15.25 CMS. X 6 MM.	8	€2,500.00	€20,000.00
781	00	20401 105 002305	MULTIMETRO DIGITAL	1	€20,000.00	€20,000.00
781	00	20401 120 000005	JUEGO DE SIERRA PARA CALADORA PEQUEÑA, DE ACERO AL CARBONO	2	€2,500.00	€5,000.00

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
	781	00	20401 165 000400	ESCUADRA UNIVERSAL	1	€5,000.00	€5,000.00
	781	00	20401 145 000140	CAUTIN DE 550 WATTS	1	€10,000.00	€10,000.00
	781	00	20401 430 000001	BROCHAS DE 1/2 PULGADA	8	€168.06	€1,344.48
	781	00	20401 430 000001	BROCHAS DE 1 PULGADA	8	€275.00	€2,200.00
	781	00	20401 430 000001	BROCHAS DE 1.5 PULGADAS	8	€400.00	€3,200.00
	781	00	20401 430 000001	BROCHAS DE 2 PULGADAS	8	€672.00	€5,376.00
	781	00	20401 900 005100	SET GENERADOR Y LOCALIZADOR DE LINEAS TELEFONICAS	1	€30,000.00	€30,000.00
	781	00	20401 900 005800	ESLINGAS PLANAS DE HULE DE 24 PULGADAS, UNA PULGADA DE ANCHO, CON GANCHOS DE ACERO SOLIDO	6	€3,000.00	€18,000.00
	781	00	20401 900 090701	HOJAS PARA SEGUETA BI-METAL (MARCA SIMILAR A MORSE, ATKINS, NICHOLSON O BELLOTA)	20	€1,200.00	€24,000.00
							€250,120.48
				Repuestos y Accesorios			
	781	00	20402 115 001040	BATERIA PARA RELOJ 3V 2032	20	€1,000.00	€20,000.00
	781	00	20402 080 180301	TAMBOR PARA FAX MULTIFUNCIONAL	20	€110,000.00	€2,200,000.00
							€2,220,000.00
				Útiles y Materiales de Oficina y Cómputo			
	781	00	29901 001 025005	ALMOHADILLA PARA SELLOS DE HULE	100	€410.00	€41,000.00
	781	00	29901 005 000260	BANDAS DE HULE N°32	150	€554.87	€83,230.50
	781	00	29901 015 000012	BOLÍGRAFO DE COLOR NEGRO DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm CAJA DE 12 UNIDADES	100	€648.00	€64,800.00
	781	00	29901 015 100011	BOLÍGRAFO DE COLOR AZUL DE PUNTA MEDIANA DE 1 mm CAJA DE 12 UNIDADES	250	€648.00	€162,000.00
	781	00	29901 020 125004	BORRADOR PARA LÁPIZ DE GRAFITO CAJA DE 10 UNIDADES	150	€870.00	€130,500.00
	781	00	29901 025 150010	PRENSA PLÁSTICA PARA FOLDER	50	€447.92	€22,396.00
	781	00	29901 025 150010	PRENSA METÁLICA PARA FOLDER	300	€472.00	€141,600.00
	781	00	29901 030 000002	CINTA ADHESIVA, TIPO TRANSPARENTE, DE 12 mm X 33 m DE LARGO	75	€159.00	€11,925.00

CM

CM

CM

CM

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total	
781	00	29901 030 000800	CINTA PARA EMPAQUE, TRANSPARENTE	100	€512.00	€51,200.00	CM
781	00	29901 040 250005	CLIP METÁLICO, TAMAÑO 33 mm (PEQUEÑO), CON FORRO PLÁSTICO, COLORES SURTIDOS CAJA DE 100 UNIDADES	100	€106.00	€10,600.00	CM
781	00	29901 045 000400	CORRECTOR LÍQUIDO, TIPO LÁPIZ	50	€195.00	€9,750.00	CM
781	00	29901 050 000001	CHINCHES CROMADOS CON COBERTOR PLÁSTICO DE VARIOS COLORES CAJA DE 100 UNIDADES	50	€210.00	€10,500.00	CM
781	00	29901 055 450010	ENGRAPADORA DE METAL, CON GRAPAS DE 1/2" 20HJS	100	€1,373.00	€137,300.00	
781	00	29901 060 000005	SELLO FECHADOR AUTOMÁTICO,	5	€11,709.00	€58,545.00	CM
781	00	29901 060 525010	FEHADOR MANUAL 4 BANDAS DE HULE	20	€393.67	€7,873.40	
781	00	29901 065 000003	GOMA BLANCA 240 g	200	€453.00	€90,600.00	CM
781	00	29901 065 000100	GOMA ADHESIVO INSTANTÁNEO	25	€340.00	€8,500.00	CM
781	00	29901 065 000300	GOMA EN BARRA, TIPO LÁPIZ ADHESIVO	200	€144.00	€28,800.00	CM
781	00	29901 070 000240	CAJA DE GRAPAS INDUSTRIALES	0	€1,053.00	€0.00	
781	00	29901 075 000040	PORTAMINAS, PARA MINAS DE 0,7 mm DE DIÁMETRO CAJA CON 12 UNIDADES	150	€3,816.00	€572,400.00	CM
781	00	29901 080 000006	MINAS PARA PORTAMINAS, CON GROSOR DE 0,7 mm CAJA CON 12 UNIDADES	100	€51.00	€5,100.00	CM
781	00	29901 090 000040	TAJADORES	100	€63.00	€6,300.00	
781	00	29901 095 000120	MARCADOR FOSFORESCENTE PUNTA GRUESA BISELADA COLOR A ESCOGER	300	€1,675.00	€502,500.00	
781	00	29901 095 700040	MARCADOR PERMANENTE, COLOR AZUL, CAJA CON 12 UNIDADES	25	€2,049.00	€51,225.00	CM
781	00	29901 095 700045	MARCADORES PERMANENTES NEGRO	200	€1,742.11	€348,422.00	
781	00	29901 100 000005	SELLO NUMERADOR (FOLIADOR), AUTOMÁTICO	5	€10,428.00	€52,140.00	CM
781	00	29901 105 750005	PAPELERA METÁLICA DE 3 NIVELES,	25	€4,878.00	€121,950.00	CM
781	00	29901 110 000505	PERFORADORA INDUSTRIAL	10	€17,085.26	€170,852.60	
781	00	29901 110 775010	PERFORADORA DE PAPEL, DOS ORIFICIOS, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, DIÁMETRO DE LA PERFORACIÓN DE 7 mm (+- 0,5 mm), DISTANCIA ENTRE PERFORACIONES DE 8 cm.	50	€1,100.00	€55,000.00	CM
781	00	29901 120 850025	REGLA PLÁSTICA DE 30 CMS	100	€67.00	€6,700.00	
781	00	29901 125 875010	SACAGRAPAS METALICO DE 6 cm (+/- 5 mm)	100	€135.00	€13,500.00	CM

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total	
781	00	29901 130 000300	TIJERAS, LARGO DE 19,5 cm (+- 1 cm), CUCHILLAS DE ACERO INOXIDABLE	100	€449.00	€44,900.00	CM
781	00	29901 155 000001	PORTASELLOS METÁLICO	0	€1,245.00	€0.00	
781	00	29901 160 000001	SELLO DE HULE	20	€1,500.00	€30,000.00	
781	00	29901 160 000300	SELLO AUTOMATICOS	20	€3,500.00	€70,000.00	
781	00	29901 175 000001	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA, BASE ANTIDESLIZANTE, 15 cm LARGO (+- 1 cm) X 7 cm ALTO (+- 0,5 cm) X 6 cm ANCHO (+- 0,5 cm)	20	€829.00	€16,580.00	CM
781	00	29901 195 000001	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER AX10-AX20-AX30-AX40-AX45.	3	€5,000.00	€15,000.00	
781	00	29901 305 000040	CINTA PARA RELOJ MARCADOR NÚMERO DE PARTE F-111TR	50	€10,000.00	€500,000.00	
781	00	29901 305 004300	CINTA CASIO PARA PATRIMONEAR	20	€2,000.00	€40,000.00	
781	00	29901 420 000300	CALCULADORA FINANCIERA MANUAL	2	€15,000.00	€30,000.00	
781	00	29901 420 000350	CALCULADORA SOLAR	0	€4,930.00	€0.00	
781	00	29901 435 000010	DISCO COMPACTO DVD + RW CAJA DE 10 UNIDADES	2	€5,280.00	€10,560.00	CM
781	00	29901 435 001000	DISCO COMPACTO CD-R CAJA 50 UNIDADES	1	€7,490.00	€7,490.00	CM
781	00	29901 900 000270	CORTA PAPEL (CUTTER), GRANDE	10	€200.00	€2,000.00	CM
781	00	29901 900 000301	FOLDER PLÁSTICOS	200	€258.32	€51,664.00	
781	00	29901 900 001340	CEJILLA PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO	200	€597.83	€119,566.00	
781	00	29901 900 001700	PEINE PARA ENCUADERNAR VARIOS TAMAÑOS (PAQUETE DE 100 UDS)	0	€5,183.00	€0.00	
781	00	29901 900 080405	SOBRE PLÁSTICO P/CD	50	€1,250.00	€62,500.00	
781	00	29901 900 080805	MEMORIA USB DE 32 gb,	30	€8,309.00	€249,270.00	CM
781	00	29901 900 081005	MOUSE PAD CON REPOSAMUÑECAS DE GEL	150	€2,020.00	€303,000.00	CM
						€4,529,739.50	
			Productos de Papel, Cartón e Impresos				
781	00	29903 001 025010	ARCHIVADOR DE CARTÓN, TAMAÑO CARTA PLUS	100	€670.00	€67,000.00	CM
781	00	29903 001 030015	CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO CAJA DE 25 UNIDADES	150	€2,875.00	€431,250.00	CM
781	00	29903 001 125030	CARPETA (FILE) DE MANILA, COLOR AMARILLO, TAMAÑO CARTA CAJA 100 UNIDADES	150	€2,134.00	€320,100.00	CM

	Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total	
	781	00	29903 001 125040	CARPETAS MANILA TAMAÑO OFICIO	50	€2,803.80	€140,190.00	
	781	00	29903 005 000001	LIBROS	100	€22,000.00	€2,200,000.00	
	781	00	29903 015 000282	RESMA PAPEL BOND DE 75 GRS, TAMAÑO OFICIO, RESMAS DE 500 HOJAS	5	€2,100.00	€10,500.00	
	781	00	29903 015 175056	PAPEL PARA IMPRESIÓN TAMAÑO CARTA, RESMA DE 500 HOJAS .	3000	€1,795.00	€5,385,000.00	CM
	781	00	29903 025 000001	AGENDAS 2017	0	€4,125.00	€0.00	
	781	00	29903 030 050020	CUADERNO DE RESORTES, RAYADO COMÚN, DE 80 HOJAS.	100	€421.00	€42,100.00	CM
	781	00	29903 030 050025	CUADERNOS DE RESORTE 100 HOJA, 27 X 21 CMS	100	€945.00	€94,500.00	
	781	00	29903 040 007000	NOTAS ADHESIVAS (QUITA Y PON), TAMAÑO MEDIANAS, AMARILLA BLOCK DE 100 HOJAS	1500	€110.00	€165,000.00	CM
	781	00	29903 045 000830	CARTULINA KIMBERLY TAMAÑO CARTA, DE 220 GRAMOS.	20	€1,500.00	€30,000.00	
	781	00	29903 060 000580	SOBRE DE MANILA # 14 PAQUETE 50 UNIDADES	10	€2,235.00	€22,350.00	CM
	781	00	29903 060 000540	SOBRES DE MANILA # 10, TAMAÑO CARTA PAQUETE 50 UNIDADES	15	€1,967.00	€29,505.00	CM
	781	00	29903 065 000001	SERVILLETAS COLOR A ESCOGER DE PAPEL, BULTO DE 24 UNIDADES	30	€6,495.00	€194,850.00	
	781	00	29903 900 175075	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE	12000	€193.00	€2,316,000.00	
	781	00	29903 245 000005	SUSCRIPCIONES	1	€1,405,500.00	€1,405,500.00	
	781	00	29903 900 001050	PAPEL KIMBERLY PRESTIGE, DE 90 GRS/M2, COLOR A ESCOGER	20	€3,115.00	€62,300.00	
	781	00	29903 900 001300	PAPEL ADEHESIVO RESMAS DE 100 UDS (mate)	20	€3,800.00	€76,000.00	
	781	00	29903 900 001520	PAPEL DE SEGURIDAD	5	€55,000.00	€275,000.00	
	781	00	29903 900 003999	CALCOMANIAS EN ADHESIVO	0	€5,125.00	€0.00	
	781	00	29903 900 004920	CAJA DE CARTÓN 25cm alto, 32cm ancho, 42cm fondo	50	€360.00	€18,000.00	
	781	00	29903 900 005410	SEPARADOR DE HOJAS PORTAFOLIO	0	€1,800.00	€0.00	
	781	00	29903 900 300010	TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL, PAQUETES DE 24 UNIDADES.	10	€13,608.40	€136,084.00	
							€13,421,229.00	
				Textiles y Vestuarios				
	781	00	29904 050 000001	GABACHA	4	€5,000.00	€20,000.00	
	781	00	29904 055 000001	PANTALÓN	4	€9,000.00	€36,000.00	
	781	00	29904 165 000005	PARAGUAS PLEGABLE AUTOMATICO	6	€6,000.00	€36,000.00	
	781	00	29904 095 000001	MANTELES	15	€2,500.00	€37,500.00	
							€129,500.00	
				Utiles y Materiales de Limpieza				

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
781	00	29905 001 000020	CEPILLO DE RAIZ	30	€700.00	€21,000.00
781	00	29905 040 000001	LIMPIADOR Y ABRILLANTADOR TIPO NAIS	100	€2,194.00	€219,400.00
781	00	29905 045 000005	JABON DETERGENTE EN POLVO	50	€555.00	€27,750.00
781	00	29905 045 000270	JABON LAVAPLATOS (250 GRMS)	10	€350.00	€3,500.00
781	00	29905 005 000059	ESCOBILLA PARA SACUDIR	30	€1,000.00	€30,000.00
781	00	29905 050 000001	DESODORANTE AMBIENTAL (para carro)	300	€1,820.00	€546,000.00
781	00	29905 050 050010	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL	280	€1,492.14	€417,799.20
781	00	29905 065 050079	Basurero plástico con capacidad aproximada de 30 L medidas 28 X 39 X 55 cm, con tapa abatible o sistema pedal para abrir la tapa,	30	€1,000.00	€30,000.00
781	00	29905 900 000015	SHAMPOO P /VEHICULO	22	€1,336.00	€29,392.00
781	00	29905 900 012700	DESATORADOR DE CAÑERIA EN PRESENTACIÓN LIQUIDA DE 3,71 l BIODEGRADABLE PARA DESTAQUEAR TUBERIAS EN PVC Y METAL	10	€3,000.00	€30,000.00
						€1,354,841.20
			Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad			
781	00	29906 120 000120	GUANTES DE CUERO CORTO	2	€5,000.00	€10,000.00
781	00	29906 120 000500	GUANTES PARA USO DIELECTRICOS	2	€5,000.00	€10,000.00
781	00	29906 120 001950	GUANTES DE POLIETILENO	2	€3,000.00	€6,000.00
781	00	29906 200 000100	MASCARILLA CONICA DESECHABLE	150	€65.00	€9,750.00
781	00	29906 215 007001	ZAPATOS DE SEGURIDAD	2	€20,185.00	€40,370.00
781	00	29906 200 007100	ZAPATO DIELECTRICO	1	€25,000.00	€25,000.00
781	00	29906 215 008305	CINTURÓN DE PROTECCIÓN LUMBAR	2	€10,000.00	€20,000.00
						€121,120.00
			Otros Útiles, Materiales y Suministros			
781	00	29999 025 000100	BATERIAS ALCALINAS AA	250	€500.00	€125,000.00
781	00	29999 025 000140	BATERIAS ALCALINAS AAA	250	€450.00	€112,500.00
781	00	29999 025 050030	BATERÍA GRANDE	70	€1,000.00	€70,000.00
781	01	29999 035 000001	BOLSA PLASTICA PAQUETE DE 10 UNIDADES	700	€300.00	€210,000.00
781	01	29999 120 000220	GUANTES DE HULE	17	€1,200.00	€20,400.00
781	01	29999 125 000110	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000	4	€3,270.00	€13,080.00
781	00	29999 125 000260	PEGAMENTO PVC DE 50 GRAMOS	10	€1,500.00	€15,000.00
781	00	29999 900 005200	LLAVERO	100	€50.00	€5,000.00

Progr.	Subprog	Cod. Mercadería	Descripción - Genérica	Cantidad	Monto Unitario	Monto total
						€570,980.00
			Equipo y programas de cómputo			
781	00	50105 090 005300	MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL	8	€1,134,000.00	€9,072,000.00
						€9,072,000.00
			Bienes Intangibles			
781	00	59903 005 090201	SERVICIO DE RENOVACIÓN Microsoft Project	1	€147,500.00	€147,500.00
781	00	59903 005 090201	SERVICIO DE RENOVACIÓN Certificado SSL	2	€724,500.00	€1,449,000.00
781	00	59903 005 090201	ACTUALIZACIÓN DE ReadGate SQL-Toolbeat	1	€1,130,000.00	€1,130,000.00
781	00	59903 005 090201	RENOVACION DE LICENCIAS Cisco	40	€62,750.00	€2,510,000.00
781	00	59903 005 090201	Actualizacion office	57	€88,200.00	€5,027,400.00
781	00	59903 005 090201	Renovación Adobe - Creative Cloud	2	€315,000.00	€630,000.00
781	00	59903 005 090201	Actualización de Windows Server DataCenter	2	€1,400,000.00	€2,800,000.00
781	00	59903 005 090201	Actualización ACROBAT PRO DC	73	€88,191.78	€6,438,000.00
781	00	59903 005 090201	Renovación de licencia Progress Telerik DevCraft	5	€378,000.00	€1,890,000.00
						€22,021,900.00

